
Borgerforslag - støtterblanket

Du kan bruge denne blanket til at støtte et borgerforslag, hvis du ikke kan bruge den digitale løsning på
borgerforslag.dk.

Der er ingen forpligtelser forbundet med at være støtter af et forslag.

Dine personoplysninger bliver ikke offentliggjort, når du er støtter af forslaget. Vi henviser i øvrigt til politikken
for, hvordan vi behandler personoplysninger, på borgerforslag.dk. Du kan se et uddrag af
persondatapolitikken med de relevante afsnit for støttere nedenfor.

Sådan støtter du ikkedigitalt et borgerforslag

1. Når du har udfyldt blanketten og underskrevet den, skal du sende den som fysisk post til
Christiansborg, Folketinget, Rigsdagsgården 4, 1218 København K, att.: Borgerforslag.

2. Når Folketingets Administration har modtaget blanketten, kontrollerer administrationen ved at slå op i
Det Centrale Personregister (CPR), at du har stemmeret til folketingsvalg. Herefter registrerer vi din
støtte i systemet, og du modtager en bekræftelse pr. brev eller e-mail på, at din støtte er registreret.

Titel
24/7 Social beskyttelse for de udsatte og hjemløse + Kursuscenter for de udsatte og hjemløse til af få livet
tilbage.

Id: FT-24039

Forslag
Dette er et forslag for at gøre Danmark bedre for alle.
Dette er for hver en by, region og udkants Danmark. 

1: Det hele starter med et hus som er døgnåbnet for alle som har problemer. F.eks. løbet væk hjemmefra,
sat på gaden, manipuleret, voldtægt, vold, misbrug af både dem selv og andre, stoffer, druk m.m.
Det skal også være et sted hvor et lille barn, helt alene, kan komme midt om natten og bede om hjælp.

Politiet er ikke altid en mulighed, selvom det burde, da mange ikke har energi og kræfter til at gå til politiet
selv.
Mange er så ødelagte at de ikke tør gå nogle steder, selv ved at være alene hjemme og ulåst dør. Desværre
vælger mange at leve med det, da frygten for at melde det er større end at få hjælp.
Dette sted skal være en del af Danmark via lov. Det vil bringe vores samfund tættere sammen og ikke
fjerne os mere væk fra hinanden.

Det skal ligge centralt og i en god placering for alle som er i byen, regionen, udkanten eller øerne. 
Der skal være plads til de handicappede, så der skal være rampe mulighed og hjælp når de kommer ind.
Hvis i undrer jer over, hvordan kan sådanne et hus være i centrum? 
Tag brug af det nedlagte og slidte, om det så er supermarkederne, hoteller, frilufts steder, butikker m.m.
Hvad end der passer bedst, brug det. Da hvert et hus skal skræddersyes af dem som bor i kommunerne
som kender byen bedst.

Altid med hjælp fra Staten selv, som giver gode og rene retningslinjer for at skabe et velfungerende
døgnstation med hjælp til alle.
Men stadig med mulighed for hver kommune at komme med ideer og muligheder både for dem selv og
andre kommuner. 
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2:
Et kursus center med alle mulige veje for arbejde, job træning hobbier, zen have for roen og boliger og
lejligheder på grunden hvor folk kan bo indtil de er klar til livet.
Dette kursus center vil være et sted folk bliver kørt ud til når de er vurderet klar og modtagelig for at kunne
komme væk fra problemerne og gaderne.

Bemærkninger til forslaget
Midtbyens/byens 24/7 Hus.

1: Eksempel på 24/7 Hus.
4 -10 Akutte Kriseværelser
6 -12 Midlertidige Værelser
1 Læge værelse
1 Sygeplejerske
1 Tandlæge værelse
2 værelse for både borger og som kan omdannes for fys og kiropraktor, samtale rum
2 kun brug af samtalerum
Medarbejder lokaler, kontor, køkken efter behov og størrelse på 24/7 huset.
1 Fælles rum, med sofaer og stole, border, Tegneredskaber og et fint lille børnehjørne.
Eksempel på Værelser i 24/7 huset
Der skal altid være Toilet med bad, rene håndklæder og sæbe klar til dem som kommer, såvel et rent
værelse med rent sengetøj. 
Det skal altid føles velkommende og bringe dem alle i ro og give dem sikkerhed.
Der skal være mulighed for at finde noget skiftetøj hvis nu de komme med hullet sko, slidt tøj.
(Gerne spørge om hjælp til møblering og tøj fra alle genbruger rundt i Danmark.)
Hvis muligt i hvert værelse skal der være mulighed for egen radio og tv.

Ansatte eksemplar:
2 Natte arbejder
4 Sociale medarbejdere
1 Tandlæge
1 Læge
1 Sygeplejerske
4 Vagter
1 Psykolog
1 Fys
1 Samværs og hygge medarbejdere som også hjælper med alle opgaver der er brug for nå de kan.
1 Køkken og kok
1 køkken assistent (Hvis brug for det) 
2 Vejledere både for at komme videre eller om de skal til kursus centeret
1 IT arbejder
1 pædagog
1 ledere af huset
1 Assistent af ledere (Hvis brug for det)

Ved ankomst af en i nød om det nat eller dag, vil de blive varmt modtaget og man tjekker altid om nogle
følger efter dem.
Vær person skal have lov at sunde sig og de sociale medarbejdere vil være klar til at tilbyde noget at drikke,
varmt eller koldt, noget mad og en god snak og spørge om samtykke til at skrive samtalen ned. Denne
samtale vil give et billede om hvad der skal gøres bagefter, såvel hvordan personens tilstand er.
Dernæst henviser de dem til et ledigt værelse og giver dem ro alt efter det behov som personen er kommet
med har.
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De vil få hjælp ved morgenstunden omkring kl 08.00 af en social medarbejder og en psykolog. Efter dette
skal der vurderes både ved personens eget valg og de sociale medarbejdere m.m. om de skal have læge,
sygeplejerske, tandlæge besøg, fysioterapeut eller kiropraktor, politi eller om de skal videresendes til et
kursuscenteret 
Der skal bruges tid på dem som kommer og finde en mulighed for dem at overnatte andre steder hvis alle
værelser er fyldt op.
Det kan være hoteller, herberger, vandrerhjem, muligvis bed and breakfast eller feriecentre og resorts.

Dette sted kræver skønne og rare medarbejder med næste kærlighed og ærlighed, men også folk som er
klar til hvis en kommer ind aggressiv, derved skal der være minimum 2 vagter, som også kan vise de ikke
bare er der for at beskytte men også er rare for ikke alle vil føle sig sikre ved vagter.

Lille note: Ikke alle som vil komme ind vil vise de har brug for hjælp, der er en del som vil spørge ind til ting,
og hvad løsninger der er i forhold til hjemme vold, voldtægt, tvang, manipulering, Børne misbrug, eller
problemer med deres børns tilgang til livet. De kan ikke helt forstå eller forestille sig hvad der skal gøres,
andre kan være så manipuleret at de ikke kan tænke for dem selv mere.
Der vil også være mulighed for at alle kan komme ind uden at føle sig grinet af eller føle mere skam.
Om det så er familiemedlemmer/venner/børn som kommer ind og spørger, hvad de kan gøre for at hjælpe
dem som de kender eller om det normalt.
Lige meget hvad det er skal der være rådgivning og mulighed for at tage hånd om dem alle, både med små
info bøger, brochure, papir, eller noget som de kan gemme på sig og give til dem som har brug for det, kan
være et lille visitkort eller hvad der findes bedst, for der vil være meget slemme tilfælde som vi ofte ikke
kender til.

2: Kursuscenteret
Kursuscentret skal være lidt ude af byen hvis muligt.
Kan være en nedlagt gård, ombygget hal, eller nybygget hus, gård, kursuscenter.
Huse kan være fra shelters, telte, campingvogne, værelser, hus, containere, lejligheder, huse med
lejligheder i.

Der skal være plads til alle typer mennesker, for der er f.eks. de hjemløse som ikke kan holde ud at være
indenfor 4 vægge, de har brug for et telt eller en shelter af en slags.
Kan også bare være overdækning og en feltseng.
Der skal dog være varme muligheder og godt camping gear til dem som ikke kan klare at være indenfor når
det er vinter.

Et eksemplar af et kursus center:
Lys på alle stier, gerne solceller og el hvis brug for det.
Mindre små lamper nær telte og sovende beboere stier.

Værelse/lejlighed:
100 værelser/lejlighed med eget lille toilet med bad.
Lille tekøkken med køkken inventar og tomme hylder.
Reol med bøger, brætspil og tomme hylder, et tøj skab. et fint lille tv og 
Værelset skal være nemt at flytte rundt på som med møbler m.m. Da ikke alle vil kunne klare de samme
mængde møbler.
Så ved hver indflytning skal der læses om beboeren og hvis muligt spørge dem, når de har overskud efter
ankommelse om der er noget de vil have eller fjernet.

Alarmer i alle værelser og badeværelse, såvel mulighed for at beboere og kursister har en alarm på dem
med GPS, hvis nu de kommer til skade eller dem de flygter fra har fundet dem.
Mad hal, køkken, zen have, lokaler med eget valg af møbler, planter, billeder, til at have midlertidigt i bolig.
Så alle beboere kan vælge hvad de vil have på deres værelse, telt, shelter m.m.
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Udendørs beboelse:
10 Telte pladser med alarm og opkald uden for telte og inde i telte, i form af en lille knap boks med højtaler
indbygget, gerne med GPS hvis nogle skulle løbe rundt med den. Der skal være stier at gå rundt på ved
hvert telt. 10 Campingvogne med fortelte og stier som fører til dem, 10 shelters rundt omkring og halvtage
for både hygge og beboere.
Åbent himmel sove pladser til dem som vil om sommeren og kan.

Et slags fællesbad, et for mænd og et for damer. Der skal være separate brusekabiner og plads nok til at
sidde og tage tøj af og på, så folk kan føle sig sikker her også.

Container hjem eksempel:
20 Hus Container med varme
Der skal være mulighed for at låse yderdøren.
Såvel en alarmknap med opkald til en vagt som vil komme med det samme, såvel en sygeplejerske.
F.eks. En er faldet eller noget værre.
Der skal være sikkerhed for alle, så der skal altid være mulighed for hjælp lige meget hvor de er.
Så planlægning af hvordan layout af Kursuscentret er meget vigtigt.

Det er et sted man bliver kørt hen til hvis man skal være i sikker afstand fra noget, eller forfulgt, en ny
begyndelse og at finde vej ud af problemerne og få det liv de drømmer om. 
Hvis det kan både ses og forstås at personerne som skal der hen selv kan tage bus, tog, cykle eller blive
kørt er det ok, så længe det er godkendt på alle fronter.

Ingen skal tvinges til at komme derud for, det skal være et fristed med mulighed for at finde sig selv og
klargørelse for at komme tilbage til livet, finde ro og lysten til at arbejde og finde hobbyer igen.

Så der skal være forskellige tilbud alle kan prøve i en time, dag uge efter hvad de finder bedst kan være
træarbejde, håndværkerarbejde, smed, kunstner, musiker, IT, Gardner og anlæg, VVS, Elektriker, designer,
massør/fysioterapeut, sygeplejerske, læge, butiks assistent, rengøringsassistent, pedel, naturvejleder, og
hvis muligt dyrepasser, landbrugs, revisor, Handelsassistent, Planteavler m.m.
Hvis muligt kan der laves aftaler med gårde omkring, såvel butikker, VVS'er med mere nå der er fundet
glade mennesker info de forskellige tilbud som gives og vises og prøves.
Der skal aldrig være tvang til noget af det, det bliver jeg nødt til at skrive.
Det vil skræmme flere væk end hjælpe dem.

Der skal være lokaler for at kunne få foden inden for forskellige fag, såvel et diplom når man har været
igennem de fag man fandt interessant med en god bemærkning og anbefaling til enten uddannelse eller
arbejde.

Udover disse tilbud eller flere efter behov, skal der være op holdnings rum for hygge og samtaler, se film
eller tv, høre musik, tegne, spise lidt hjemmebagt kage, spille brætspil og meget mere hygge som bringer
folk sammen og giver dem energi til at gøre mere i deres liv.
Der skal være mulighed for hobby hygge, så der skal være et rum for kreativitet og syning. 

Så der skal være personale i mange forskellige grupper. så der vil være mange flere arbejdes pladser.

F.eks.
Lære, Psykologer, læger, tømrerlære, IT lære og IT personale, massør, kiropraktors, Gardner, vagter,
sygeplejersker, tandlæger, social personale, administrative, butiksassistenter, naturvejledere,
uddannelsesvejledere, arbejde vejledere, hygge personale som er der for at skabe ro og hygge og samvær,
billedkunst lære. Jeg kan blive ved da der er endeløst af jobmuligheder for både dem som skal arbejde og
besøge på Kursuscenteret, men også for beboere da de nu har mulighed for at se og lære, prøve mere af
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end de nogensinde har kunne forstille sig.

Ekstra muligheder:
Der vil være musik koncerter hvert halve eller hele år for dem som vil have musik som hobby eller karrierer,
kunst udstillinger, have udstillinger, naturgenoprettelse, affald +, dyre besøg, lære besøg, arkitekter besøg,
firma repræsentanter besøg, militær besøg, veteraner besøg, musiker besøg, skuespiller besøg, film
aftener, en gallafest eller andet hvert år, kursuscenter butik hvor der kan sægles kunst, mad m.m. Hygge
fester uden alkohol. Hvis ingen problemer så meget små mængder alkohol og folk bliver holdt øje med.

Hvis sø i nærheden så sejlads og fiskeri.

Ekstra Donation mulighed vil være, borger i Danmark kan støtte med penge donationer og hjælpe til via
frivilligt arbejde. Der kan oprettes ønskelister fra hvert 24/7 hus og kursuscentre som mangler ting eller
mad, hjælp. Hver borger kan tilbyde at give møbler, tøj, fliser, mad m.m. Så vi alle hjælper hinanden og
ingen er efterladt.

Dette var mit forslag til en lov der skal forblive, forblive for at redde mange mennesker i nød og skabe et
bedre selvværd og et bedre liv for os alle i Danmark lige meget hvad der er sket med dig/jer.
Vi skal være der for hinanden lige meget hvad.
Både Staten og os imellem.

Forslag stillet af Kontaktoplysninger
Josefine Louise Beck
Danmark Adressebeskyttelse

guldvinget@outlook.dk

Medstillere Kontaktoplysninger
Sarah Andersen
Kalundborg

s.andersen092@gmail.com

Søs Beck
Sorø

sommerfuglen44@gmail.com

Nadia Allenbek
Ringsted

nallenbek@gmaim.com

FT-24039 - 24/7 Social beskyttelse for de udsatte og hjemløse +
Kursuscenter for de udsatte og hjemløse til af få livet tilbage.

Side 5 af 8



Postnummer (skal udfyldes) By (skal udfyldes)

Dato Underskrift

Støtteerklæring

For borgere der ikke kan bruge den digitale løsning på borgerforslag.dk.

Jeg ønsker at være støtter for det borgerforslag, der fremgår af denne blanket.

Fulde navn (skal udfyldes)

Adresse (skal udfyldes)

Cpr-nummer (skal udfyldes)

E-mail (hvis du ønsker en kvittering for registreringen af din støtte pr. e-mail)

Med min underskrift bekræfter jeg, at jeg har læst forslaget, og at jeg har læst og accepteret
samtykkeerklæringen nedenfor.

Erklæring om samtykke for støttere

Jeg har læst og er indforstået med Politikken for behandling af personoplysninger i ordningen om
borgerforslag. Du kan læse et uddrag af politikken på følgende side.

Jeg er indforstået med

at personoplysninger om mig behandles som beskrevet, når jeg benytter ordningen,

at jeg som støtter af et borgerforslag ikke kan trække min støtte tilbage, når jeg har givet den, og

at jeg kun kan støtte det samme borgerforslag én gang.
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Sådan behandler vi dine personoplysninger på borgerforslag.dk
Når du anvender hjemmesiden borgerforslag.dk som hovedstiller af et borgerforslag, medstiller af et
borgerforslag eller støtter af et borgerforslag, behandler vi nogle oplysninger om dig. Dette er nærmere
beskrevet i det følgende.

Derfor behandler vi dine personoplysninger
Vores formål med at behandle dine personoplysninger på borgerforslag.dk er at varetage de opgaver, der
følger af:

Lov nr. 1672 af 26. december 2017 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget. Loven er ændret ved lov nr. af 698 af 24. maj 2022.
Bekendtgørelse nr. 843 af 8. juni 2022 om en ordning for borgerforslag med henblik på behandling i
Folketinget.

De oplysninger, vi indsamler i forbindelse med borgerforslagsordningen, bruger vi ikke til andre formål, og vi
videregiver dem ikke til andre.

Særligt for ikkedigitale borgere
Borgere, som ikke benytter den digitale løsning på borgerforslag.dk, og som vi herefter kalder ikkedigitale
borgere, kan i stedet benytte en papirbaseret løsning. De kan tilkendegive, at de ønsker at være hovedstiller,
medstiller eller støtter af et borgerforslag, ved at indsende en blanket med de relevante oplysninger til
Folketingets Administration med fysisk post.

Når vi modtager en blanket fra en ikkedigital borger, undersøger vi ved at slå op i Det Centrale
Personregister, om borgeren har stemmeret til folketingsvalg. Det er en betingelse for at benytte
borgerforslagsordningen, at man har stemmeret til folketingsvalg, og oplysningerne om stemmeret bruger
vi til at sikre, at borgeren opfylder denne betingelse.

Det Centrale Personregister indeholder ikke oplysninger om valgret for personer med fast bopæl på
Færøerne. Disse skal derfor afgive en erklæring om, at de har stemmeret til Folketinget. Erklæringen
træder i stedet for Folketingets Administrations opslag af, at den pågældende har valgret, ved at slå
personen op i Det Centrale Personregister. Hvis de ikke har et cpr-nummer, skal de i stedet oplyse deres
færøske p-tal.

Hvis betingelsen om stemmeret er opfyldt, indtaster Folketingets Administration oplysningerne fra
blanketten i systemet. Vi behandler de indtastede oplysninger på samme måde som de tilsvarende
oplysninger om borgere, der har brugt den digitale løsning.

Læg mærke til, at vi gemmer korrespondance pr. post eller e-mail mellem Folketingets Administration og
ikkedigitale borgere i Folketingets Administrations almindelige journal- og sagsbehandlingssystemer.
Formålet er navnlig at sikre dokumentation af sagsbehandlingen, f.eks. for at kunne rekonstruere
hændelsesforløb, hvis der skulle opstå uenighed mellem Folketingets Administration og borgere om
administrationen af ordningen.

De blanketter, vi modtager fysisk, gemmer vi i et afgrænset tidsrum. Vi opbevarer dem bag lås, og de er
kun tilgængelige for medarbejdere i Folketingets Administration, som har brug for at få adgang til
oplysningerne i blanketterne for at varetage arbejdsopgaver i relation til borgerforslagsordningen.

Sikkerhed og logning i den digitale løsning på borgerforslag.dk
Kommunikation mellem brugerne og systemet foregår via en krypteret og sikker forbindelse.

Systemet er hostet eksternt, og Folketingets Administration har indgået en databehandleraftale, som vi
løbende kontrollerer.

Vi opbevarer data, som vi behandler i systemet, på servere, der fysisk befinder sig i EU.

FT-24039 - 24/7 Social beskyttelse for de udsatte og hjemløse +
Kursuscenter for de udsatte og hjemløse til af få livet tilbage.

Side 7 af 8



Dataansvarlig myndighed og kontakt
Folketinget er den dataansvarlige myndighed for borgerforslagsordningen.

Du kan kontakte Folketingets Administration med spørgsmål om, hvordan vi i Folketingets Administration
behandler personoplysninger i forbindelse med borgerforslagsordningen. Du kan sende en e-mail til os på
borgerforslag@ft.dk, eller du kan ringe til os på telefon 3337 5500.

Du kan også sende et brev til os:

Christiansborg, Folketinget
Att.: Borgerforslag
Rigsdagsgården 4
1218 København K 

Du kan også kontakte Folketingets Administrations databeskyttelsesrådgiver på e-mail dpo@ft.dk eller på
telefon 3337 5500 eller ved at sende et brev att. databeskyttelsesrådgiveren.
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